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WYBORY PREZYDENCKIE – II TURA 
 

W WARSZAWIE OBRADOWAŁO 
PREZYDIUM OPZZ Z UDZIAŁEM 
GRZEGORZA NAPIERALSKIEGO 

 

29 czerwca br. w Warszawie obradowało Prezydium 

OPZZ poszerzone o przewodniczących rad wojewódzkich 

OPZZ. Gościem obrad był przewodniczący Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej Grzegorz Napieralski, kandydat na urząd 

prezydenta RP w I turze wyborów.  
 

 
 

Związkowcy gratulowali Grzegorzowi Napieralskiemu 

dobrego wyniku w trakcie I tury wyborów. Dziękowali mu 

za wprowadzenie do kampanii prezydenckiej wątków so-

cjalnych, w tym żądania ratyfikowania przez Polskę euro-

pejskiej Karty Praw Podstawowych i prowadzenie kampanii 

wyborczej odwołującej się do pracowników i wielokrotnie 

prowadzonej przed zakładami pracy. 

Grzegorz Napieralski podziękował związkowcom za 

udzielone mu poparcie, które – jak mówił „było odczuwalne 

w każdym regionie czy gminie”, w trakcie akcji propagan-

dowych, wieców czy spotkań z wyborcami.  

Najwięcej czasu poświęcono przyszłości – jak wyborczy 

lewicy i związkowcy powinni zachować się w drugiej turze 

wyborów prezydenckich. Napieralski wskazał na duże 

zmiany pokoleniowe wśród ludzi, którzy na niego głosowa-

li. Przekonywał, że „socjalne oblicze” Kaczyńskiego jest 

tylko obrazem propagandowym. Związkowcy podkreślali, 

że w II turze nie ma wyboru – „jest wybór między dżumą a 

cholerą” – jak powiedział jeden z mówców. 

Związkowcy zwrócili do Grzegorza Napieralskiego z 

apelem aby nie dawał wyraźnego wskazania na kogo jego 

wyborcy powinni głosować w drugiej turze wyborów. 

JAN GUZ:  
UWAGI PO  
PIERWSZEJ 
DEBACIE 
TELEWIZYJNEJ 
KACZYŃSKI – 
KOMOROWSKI 

 
Pierwsza uwaga, która 

nasuwa się po wczorajszej 

debacie telewizyjnej (tj. 

27.06.2010) dwóch kandy-

datów do fotela prezydenc-

kiego to to, że obaj panowie 

tak mówili jakby nigdy nie 

sprawowali władzy. Przecież partia Jarosława Kaczyńskiego 

przez dwa lata samodzielnie lub  koalicji sprawowała wła-

dzę. Partia Bronisława Komorowskiego rządzi w koalicji 

Polską już trzeci rok. Tak więc do wypowiedzi obu panów 

podchodzę z dużą ostrożności, bo jeśli partia jednego pana 

miała dwa lata, drugiego trzy, to dlaczego nie zrealizowali 

swoich wizji Polski w tym czasie? 

Dlatego słuchając ich wypowiedzi zdaję sobie sprawę, że 

są one w dużej mierze koniunkturalne, że są to wypowiedzi 

wynikające z taktyki wyborczej. Po prostu: dziś wypowiedzi 

kandydatów są wymuszone ich sytuacją wyborczą i chęcią 

wygania wyborów. Dzisiaj mają usta pełne obietnic, mówią 

wszystko co się wyborcom podoba, jutro będą realizować 

politykę, którą ich partie robiły lub robią. 

W debacie Bronisław Komorowski wielokrotnie podkre-

ślał, że „MY zrobiliśmy to i tamto, MY daliśmy ludziom to i 

tamto itd.” Jak rozumiem „MY” – to rząd Donalda Tuska. 

Jeżeli Bronisław Komorowski chwali się dorobkiem „swo-

jego” rządu, czyli rządu Donalda Tuska, to przecież musi 

brać odpowiedzialność za wszelkie działania tego „swojego” 

rządu. Czyli mogę spokojnie się zapytać Bronisława Komo-

rowskiego co się stało z obietnicą premiera Donalda Tuska 

przedstawienia do końca 2009 roku przygotowania propo-

zycji dojścia do płacy minimalnej w wysokości 50% śred-

niej płacy krajowej? Co rząd Donalda Tuska zrobił w spra-

wie przyjęcia przez Polskę europejskiej Karty Praw Podsta-

wowych? Co rząd Donalda Tuska zrobił w sprawie emerytur 

dla ludzi pracujących w ciężkich warunkach? Jak się ma 

wypowiedź Komorowskiego, że nie chce podnoszenia wie-

ku emerytalnego do rządowego programu przygotowanego 

przez ministra Boniego? 
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Dodatkowo dyskusja o tym, czy istnieje Polska A i B, 

czy jedna Polska jest zupełnie bez sensu. Wszyscy wiemy, 

że istnieje duże zróżnicowanie materialne, inwestycyjne i 

poziomu życia. Przypominam sobie, że nawet w pewnym 

momencie przedstawiciele rządu i organizacji pracodawców 

na Komisji Trójstronnej proponowali zróżnicować wyso-

kość płacy minimalnej w zależności od regionu Polski. Na 

dodatek istnieje nie tylko podział geograficzny na Polskę A i 

B, ale jest przecież wyraźny podział społeczny – są dzielnice 

biedy i bezrobocia i są ogrodzone dzielnice bogactwa.  

Na dodatek marszałek Komorowski w trakcie debaty za-

deklarował „Mamy z czego łatać obszary polskiej biedy” – 

więc gdzie są te pieniądze? Dlaczego zatem pod rządami 

Platformy Obywatelskiej 40% Polaków żyje w ubóstwie? 

Dlaczego rząd Donalda Tuska nie „łata obszarów polskiej 

biedy”? Dlaczego miesiącami czeka się na wizytę u lekarza 

specjalisty? 

Kolejna uwaga – jak ci panowie się zmienili na potrzeby 

kampanii wyborczej! To przecież inni ludzie. Na potrzeby 

kampanii wyborczej złożyli maski, które zupełnie do nich 

nie pasują. Zobaczymy, co pokażą w kolejnej debacie, ale 

nie jestem optymistą – dla pracowników i związków zawo-

dowych nic dobrego z tego nie wyniknie. 

Jan Guz 

________________________________________________ 
 

SPOTKANIE I BRANŻY OPZZ 
„GÓRNICTWO, PRZEMYSŁ 
CHEMICZNY I ENERGETYKA” 

 

Gośćmi specjalnymi posiedzenia byli wicepremier i mi-

nister gospodarki Waldemar Pawlak oraz wiceminister go-

spodarki Joanna Strzelec-Łobodzińska. Ożywiona dyskusja 

wykroczyła poza program podstawowy spotkania. 
 

 
 

W części organizacyjnej omówiono zagadnienia związa-

ne z sytuacją w I branży oraz przeprowadzono wybory uzu-

pełniające członka Rady OPZZ - reprezentanta branży oraz 

wybór członka Komisji Rewizyjnej. W wyniku głosowań 

pierwszą z wymienionych wyżej funkcji powierzono Fran-

ciszkowi Bobrowskiemu (Federacja Związków Zawodo-

wych Górnictwa Węgla Brunatnego), wiceprzewodniczące-

mu OPZZ poprzedniej kadencji.  

Nowym członkiem Komisji Rewizyjnej została wybrana 

Maria Ziaja (Zrzeszenie Związków Zawodowych Energety-

ków). 

Ustalono, iż na wrześniowym posiedzeniu Rady OPZZ 

odbędzie się głosowanie nad wyborem trzeciego wiceprze-

wodniczącego OPZZ - przedstawiciela I branży. 

EW 

ZAKOŃCZENIE PRAC V KADENCJI 
RADY POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

Rada Pomocy Społecznej jest organem opiniodawczo – do-

radczym w sprawach pomocy społecznej. Działa od 1991 r. 

przy ministrze właściwym ds. zabezpieczenia społecznego, na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej oraz rozporządzenia MPiPS z dnia 17 grudnia 2004 

r. w sprawie Rady Pomocy Społecznej, W latach 2007-2010 

działała Rada V kadencji. Zgodnie z wymienioną ustawą, Rada 

składa się z nie więcej niż 20 osób reprezentujących jednostki 

organizacyjne pomocy społecznej, jednostki samorządu teryto-

rialnego, wojewodów, organizacje społeczne i zawodowe, 

kościoły i inne związki wyznaniowe oraz środowiska naukowe 

– OPZZ od początku działalności prac Rady ma także w tym 

gremium swojego przedstawiciela. Do zakresu działania Rady 

należy m.in. opiniowanie projektów aktów prawnych, inicjo-

wanie zmian przepisów prawa w zakresie pomocy społecznej, 

przygotowywanie ekspertyz dotyczących wybranych obszarów 

pomocy społecznej, przedstawianie ministrowi okresowych 

informacji o swojej działalności, przyjmowanie i opiniowanie 

dla ministra wniosków o nagrody specjalne za wybitne osią-

gnięcia w dziedzinie pomocy społecznej. Członków Rady, 

pełniących społecznie swoją funkcję, na 3 letnią kadencję po-

wołuje minister właściwy do spraw zabezpieczenia społeczne-

go.  

22 czerwca 2010 r. odbyło się ostatnie posiedzenie Rady 

Pomocy Społecznej V kadencji. Członkowie Rady wypracowali 

rekomendacje dla nowego składu Rady VI kadencji, zwracając 

uwagę na konieczność rozwiązania takich problemów jak: 

kształcenie kadr pomocy społecznej, kontynuacja prac nad 

ustawą o zawodach zaufania publicznego, budowanie systemu 

pomocy społecznej dla osób starszych (opieka długotermino-

wa), opieka medyczna w Domach Pomocy Społecznej, dysku-

sja nad kształtem zakładów opiekuńczo – leczniczych i zakła-

dów pielęgnacyjno – opiekuńczych wraz z określeniem roli 

jaką powinny spełniać w systemie ochrony zdrowia i pomocy 

społecznej, monitoring ustawy o przemocy w rodzinie, noweli-

zacja ustawy o pomocy społecznej.                                        RG 

________________________________________________ 

 

Z wielkim żalem zawiadamiamy,  
że w dniu 23 czerwca 2010 r. zmarł 

 

Janusz GRABOWSKI 
 
wieloletni przewodniczący Związku Zawodowego 

Pracowników Poczty  
Oddział w Radomiu, 

założyciel Federacji NSZZ Pracowników  
Łączności w Polsce, 

organizator struktur terytorialnych  
OPZZ na Mazowszu, 

odznaczony odznaką honorową Za Zasługi dla 
Ochrony Pracy im. Haliny Krahelskiej 

oraz wieloma odznaczeniami państwowymi, 
branżowymi i związkowymi. 

 
Odszedł od nas wspaniały Człowiek. 

Cześć Jego pamięci! 

 
Kierownictwo  
Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych 
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